Câmara Municipal de

Sal
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.o 032/2024

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade de fazer uma
parceria entre Cras e supermercados com o objetivo de o
estabelecimento fazer entrega e ser o ponto de retirada das cestas
básicas para famílias de baixa rendas inscritas nos CADUnico.

O Vereador OSCAR PEREIRA DA SILVA,
usando de suas atribuições regimentais depois de ouvido o Soberano
Plenário, indica ao Poder Executivo a viabilidade de fazer uma parceria
entre Cras e supermercados com o objetivo de o estabelecimento fazer
entrega e ser o ponto de retirada das cestas básicas para famílias de
baixa rendas inscritas nos CADUnico.

JUSTIFICATIVA

Desta forma, sugerimos que através do Cras as cestas básicas sejam
retiradas nos supermercados um meio de facilitar o transporte e
retirada no local pelas pessoas mais carentes da cidade. Havendo a
possibilidade de entrega pelo estabelecimento nas casas dos
beneficiados.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 07
DE MAIO DE 2024.

OSCAR PEREIRA DA SILVA
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cnnquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001